3

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
25 января 2022 года

г. Ипатово

 № 5
О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 74 «Об утверждении Положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2021 г. № 122-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан»,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 74 «Об утверждении Положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 апреля 2018 г. № 75, от 24 июля 2018 г. № 146, от 26 февраля 2019 г. № 6, от 29 марта 2019 г. № 25, от 23 июля 2019 г. № 63, от 26 ноября 2019 г. № 113, от 25 февраля 2020 г. № 10, от 23 июня 2020 г. № 71, от 15 декабря 2020 г. № 153).
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением положений изменений, утверждённых настоящим решением, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Действие подпункта «6» подпункта 1.1, подпункта 1.2 изменений, утверждённых настоящим решением, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.
Подпункты «2» и «3» подпункта 1.1 изменений, утверждённых настоящим решением, вступают в силу с 1 марта 2022 г.
Действие подпункта «1» подпункта 1.1 изменений, утверждённых настоящим решением, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021г.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина

Утверждены
решением Думы Ипатовского
городского округа
Ставропольского края
от 25 января 2022 г. № 5
Изменения,
в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
1. В разделе 3 «Функции управления»:

1.1. В подпункте 1.1. пункта 1:

1) абзац третий подпункта 3 признать утратившим силу;
2) подпункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) координации проведения на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в установленном порядке обучения по охране труда;»;
3) подпункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) организации и проведении мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края;»;
4) в подпункте 25 слова «за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты» заменить словами «на год обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2004 г. № 112-кз «О порядке установления величины прожиточного минимума в Ставропольском крае»;»;

5) в подпункте 251 слова «за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты» заменить словами «на год обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2004 г. № 112-кз «О порядке установления величины прожиточного минимума в Ставропольском крае»;
6) дополнить подпунктом 33) следующего содержания:

«33) осуществлении выплаты социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».»;

1.2. Подпункт 4 подпункта 1.4. пункта 1 признать утратившим силу.
__________________